
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

14 квітня 2025 року                                                                                                                    № 80 

 

Про утворення та організацію діяльності місцевої комісії Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області з питань формування пропозицій стосовно 

потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом багатодітних 

прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа 

 

Керуючись статтями 34, 39 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 року № 615 «Деякі питання 

забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом 

та підтримки малих групових будинків», постановою Кабінету Міністрів України від 

13.09.2024 року № 1055 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 

будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування», 

постановою Кабінету Міністрів України від 07.03.2025 року № 284 «Порядок та умови надання 

у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування», з метою ефективного використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для придбання житла у прийнятих в експлуатацію 

житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення 

житлом у безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України і 

планують повертатися в Україну; придбання житла для дитячих будинків сімейного типу, що 

тимчасово евакуйовані та тимчасово переміщені в межах України; придбання житла для 

створення нових дитячих будинків сімейного типу у 2025 році, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити місцеву комісію Великодолинської селищної ради Одеського району                 

Одеської області з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту із забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного 

типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа. 

2. Затвердити Положення про організацію діяльності місцевої комісії Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області з питань формування пропозицій стосовно 

потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом багатодітних 

прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа (Додаток 1). 



2 

3. Затвердити склад місцевої комісії Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту із забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного 

типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа (Додаток 2). 

4. Рішення виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 07 жовтня 2024 року № 263 «Про утворення та організацію діяльності 

комісії з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 

до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» вважати таким, що втратило чинність 

з дати набуття чинності даним рішенням. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної Одеського 

району Одеської області ради                             

від 14 квітня 2025 року № 80 

 

 

Положення 

про діяльність місцевої комісії Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування  

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих 

будинків сімейного типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

та осіб з їх числа 

 

1. Місцева комісія Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу), 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа (далі - Комісія) є 

консультативно-дорадчим органом та утворюється виконавчим комітетом Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, 

указами Президента України і постановами Верховної ради України, прийнятими відповідно 

до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, постановами Кабінету 

Міністрів України, та Положеннями. 

3. Комісія здійснює свою роботу відповідно до вимог Порядку та умов надання у 2024 

році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженого 

Постановами Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, від 13.09.2024 р № 1055, 

та відповідно до вимог Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом 

дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 року № 284 (далі 

– Порядок та умови) 

4. До складу Комісії входять від 13 до 17 осіб. Загальна кількість членів Комісії 

повинна становити непарну кількість осіб. 

5. Головою Комісії є Великодолинський селищний голова Одеського району Одеської 

області, заступником голови Комісії – начальник Служби у справах дітей Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області.  

6. До складу Комісії входять представники відділів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області з наступних напрямків: соціальної політики; надання 

соціальних послуг; Центру надання адміністративних послуг; фінансів; містобудування, 

архітектури та житлово-комунального господарства; земельних відносин; юридичний; 

комунальних відносин та благоустрою, бухгалтерського обліку та звітності, освіти, культури 

спорту та молодіжної політики, цивільного захисту та охорони праці.  

7. За згодою з правом дорадчого голосу до складу Комісії можуть включатися 

уповноважені представники громадськості та інших установ. 

8. Для відбору до складу Комісії уповноважених представників громадськості та інших 

установ на офіційному сайті Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 



2 

області розміщується оголошення про подання кандидатур до складу Комісії, в якому 

зазначаються вимоги до кандидатів, строки подання заяв про включення до складу Комісії та 

контактна особа для надання додаткової інформації. 

9. У заяві про включення до складу Комісії кандидати від уповноважених 

представників громадськості та інших установ зазначають таку інформацію: рівень, ступінь 

освіти; досвід діяльності у сфері захисту прав дітей, розвитку сімейних форм виховання: 

займана посада в організації/установі яку представляє кандидат; делегування кандидата 

громадським об’єднанням/іншою установою, яку він представляє (додається відповідний 

лист-підтвердження).Строк подання заяви про включення до складу Комісії становить гне 

менше семи календарних днів. 

10. Персональний склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

11. Формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії може проводитися в режимі 

реального часу (он-лайн) використанням відповідних технічних засобів, зокрема через 

інтернет. Голова Комісії здійснює керівництво її діяльністю і несе відповідальність за 

виконання покладених на Комісію повноважень. 

12. У разі відсутності голови комісії його обов’язки тимчасово виконує заступник 

голови Комісії. Засідання Комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох 

третин її складу. 

13. Члени Комісії здійснюють свої повноваження на громадських засадах.  

14. Члени Комісії зобов’язані не допускати реального або потенційного конфлікту 

інтересів під час роботи Комісії та прийняття нею рішень. 

15. Члени Комісії несуть відповідальність за прийняті рішення відповідно до 

законодавства України.  

16. Рішення Комісії приймаються відкритим голосуванням більшістю голосів її членів, 

які беруть участь у засіданні. 

17. За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови Комісії.  

18. Усі прийняті рішення та результати голосування Комісії зазначаються у протоколі 

які підписуються всіма членами Комісії.  

19. До повноважень Комісії належить: 

19.1.Визначення потреби в субвенції за напрямом, передбаченим Порядком та умовами. 

19.2.Підготовка відповідних пропозицій з урахуванням Порядку та умов. 

19.3.Формування потреби в коштах, необхідних для забезпечення житлом дитячих 

будинків сімейного типу. 

19.4.Подання рекомендацій та пропозицій виконавчому органу Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області щодо житлових об’єктів та приміщень, які 

планується придбати для розвитку та забезпечення житлом сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа. 

19.5.Погодження житлових об’єктів та приміщень, які планується придбати для розвитку 

та забезпечення житлом сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа за рахунок коштів субвенції. 

19.6.Проведення перевірки документів, що подаються для придбання житла, 

передбачених Порядком та умовами. 

19.7.Обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що придбавається. 

20. Рішення Комісії оформляється протоколом, який складається у двох примірниках, 

підписуються всіма членами Комісії та затверджуються виконавчим комітетом 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. Один примірник 

подається до Одеської обласної державної (військової) адміністрації. Другий зберігається у 

Комісії. 



3 

21. Головним розпорядником коштів є Фінансовий відділ Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області. 

22. Організаційне забезпечення діяльності Комісії здійснюється Службою у справах 

дітей Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

23. Секретар комісії готує необхідні матеріали для роботи Комісії, повідомляє членів 

Комісії про дату, час та місце проведення засідання, веде протокол засідання та зберігає 

відповідні матеріали про роботу Комісії. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної Одеського 

району Одеської області ради                             

від 14 квітня 2025 року № 80 

 

 

Склад 

місцевої комісії Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області з 

питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування  субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту із забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей  

(дитячих будинків сімейного типу), дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування та осіб з їх числа 

 

№ Посада Прізвище та ім’я  

1 Голова комісії 

Великодолинський селищний голова 

 

Микола ЛУК’ЯНЧУК 

2 Заступник голови комісії 

Начальник відділу «Служба у справах дітей Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області» 

 

 

Алла СОРУЧАН 

3 Секретар комісії 

Спеціаліст І категорії відділу «Служба у справах дітей 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області» 

 

 

 

Катерина НАГОВІЦИНА 

Члени комісії: 

4 Заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів 

 

Ольга ОРЛОВСЬКА 

5 Секретар селищної ради Світлана КУРКО 

6 Начальник Фінансового відділу Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

 

Ірина ОСАДЧУК 

7 Начальник Юридичного відділу Євгенія СТЕПАНЧУК 

8 Начальник відділу соціальної політики  Оксана ПАВЛОВСЬКА 

9 Начальник відділу надання соціальних послуг  Олена ЯРМОЛЕНКО 

10 Спеціаліст І категорії відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства  

 

Юлія ДУКАЧ 

11 Начальник відділу земельних відносин  Юрій ГАЛБУР 

12 Начальник відділу «Центр надання адміністративних послуг»  Ольга ГОРДУС 

13 Начальник відділу комунальних відносин та благоустрою  Ольга БОЄВА 

14 Спеціаліст І категорії відділу бухгалтерського обліку та 

звітності  

 

Олена ВОРОНЕЦЬКА 

15 Начальник відділу освіти, культури спорту та молодіжної 

політики Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

 

 

Валентина ЧЕБАНОВА 

16 Начальник відділу цивільного захисту та охорони праці  Тетяна ПОЛУБОК 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 


